mine riconoscendolo dall' Hospitale -grande della città, et così · an

chora la Compagnia lo tenne fin all'anno 1569, nel qual tempo poi il 
medesimo Hospitale si contentò con nuova scrittura che la Compagnia 

lo tenesse che fu alli 17 d'aprile, et così anchora lo tiene al presente, 

ma senza obligo akuno di servire all'Hospitale, se non in quanto 

fossero ritornati li nostri a far 'qualohe sermone spirituale. Di modo 

che questo loco non è libero nostro, nè altro può la -Compagnia pre

tendere da 'quello che domandar quattro mille ducati per i migliora

menti che si sono fatti con licenza dei signori Presidenti del sudetto 

Hospitale, havendoessi concorso che si potesse fabricare sin'a questa 

summa, et non più senza loro espressa licenza. Ne manco il detto 

Hospitale è obligato in cosa alcuna o per la chiesa o per la sacristia, 

essendo noi ohlLgati ad officiarla con numero conveniente de sacerdoti 

et a nostre spese di tutto quello che fa bisogno per il culto divino . 
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